PORTARIA Nº 003/2024

DESIGNA SERVIDORES MUNICIPAIS RESPONSÁVEIS PELA LIQUIDAÇÃO
DAS DESPESAS MUNICIPAIS NO SISTEMA ELETRÔNICO DE COMPRAS E
EMPENHOS NO ÂMBITO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO MUNICÍPIO DE COQUEIROS DO SUL PARA O
EXERCICIO DE 2024.

 VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II e de
acordo com o disposto na Lei Federal n° 4.320/1964, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Designa servidores municipais como responsáveis pela liquidação das
despesas municipais no sistema eletrônico de compras e empenhos no âmbito das Secretarias
Municipais da Administração Direta do Município de Coqueiros do Sul.

Art. 2º. Ficam designados os seguintes servidores, para efetuar a conferência,
anexar as notas e liberar a liquidação das compras.

Odete Celi Penz - Gabinete do Prefeito e Secretaria de Administração,
Planejamento, Indústria, Comércio e Habitação;

Thais Quadros Stuermer  - Secretaria Municipal de Agricultura;
Carine Inês Sehn Dirings - Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos,

Viação e Trânsito;
Daiane Konig - Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Inspeção Veterinária;
Andriele Carine Cornelius Sterlig - Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Turismo, Desporto e Lazer;
Bruna Camila Escher Papke - Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, pelo prazo de 01

(um) ano, a contar desta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 02 de janeiro de 2024.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Odete Celi Penz
Assessora Geral